
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2014 – 2020 
Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

 

 Zajištění adekvátní odolnosti s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým 

rizikům 

 stavební úpravy stávajícího objektu, odůvodněně stavba nového objektu (i 

v případě dislokace stanice IZS) 

 pořízení vybavení a technologií (elektrocentrála pro zajištění náhradního 

zdroje elektřiny pro nouzový provoz stanice,…) 

 výstavba nových garážových prostor s cílem řádného garážování techniky, 

uskladnění prostředků před povětrnostními vlivy a zajištění kontinuální 

připravenosti techniky a prostředků k nasazení 

 

 Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky k zajištění 

připravenosti základních složek IZS v exponovaných územích s důrazem na 

přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

 Pořízení specializované techniky a věcných prostředků pro odstraňování 

důsledků způsobených:  

 nadprůměrnými sněhovými srážkami a masivními námrazami 

(speciální dopravní prostředky a vybavení pro nouzové přežití … ) 

 orkány a větrnými smrštěmi (speciální dopravní prostředky, soupravy 

pro nouzové zastřešení obytných budov a pro statické zpevnění 

narušených částí budov … ) 

 extrémním suchem (mobilní kontejnerová elektrocentrála, lesní hasicí 

speciál … ) 

 únikem nebezpečných látek (vybavení pro detekci, zastavení a 

omezení úniku nebezpečných látek … ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2014 – 2020 
Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

 

 Modernizace vzdělávacích a výcvikových středisek pro základní složky IZS  

 Pořízení simulátorů, trenažérů, polygonů + jejich vybavení  

 vybavení pro výuku taktického řízení, řízení vozidel, zásah u nebezpečných 

látek, zásah ve ztížených prostorách, výcvik ve výškách a nad volným 

prostranstvím 

Rozvoj specifických dovedností a součinnost základních složek IZS při řešení mimořádných 
událostí. 
 
Podrobný rozpis aktivit bude uveden v Pravidlech pro žadatele a příjemce. 
 

Typy příjemců 

= MV – Generální ředitelství HZS ČR; HZS krajů; Záchranný útvar HZS ČR; obce, které zřizují 

jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně = jednotky sboru 

dobrovolných hasičů kategorie II a III dle zákona); Policejní prezidium ČR; Krajská ředitelství 

Policie ČR; Kraje jako zřizovatelé zdravotnické záchranné služby krajů; organizační složky 

státu a jimi zřizované nebo zakládané organizace, které zajišťují vzdělávání a výcvik složek IZS; 

Státní organizace, která zřizuje jednotku HZS podniku s územní působností 

Specifická kritéria 

 Projekt je v souladu s: 

o Koncepcí ochrany obyvatelstva do 2020 

o Strategií přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR 

o dokumentem „Zajištění odolnosti a vybavenosti základních složek IZS….“ 

 souhlasné stanovisko HZS ČR 

Financování projektů: 

1) OSS a jejich příspěvkové organizace jakožto žadatelé: 

85% financování z EU + 15% financování ze státního rozpočtu = 0% spoluúčast žadatele 

2) Územně samosprávné celky a jimi zřizované organizace  

85% financování z EU + 5% financování ze státního rozpočtu = 10% spoluúčast žadatele 

3) EX post financování – finance jsou zaslány příjemci na BÚ po schválení žádosti o platbu za 

ukončenou etapu na Řídícím orgánu 

Realizace projektu – etapy 

 Realizace projektu může být rozdělena do etap (doporučená min. a max. délka etapy je od 3 

měsíců do 1 roku) 

 První výzva pro podávání přímých žádostí na MMR bude dle odhadu v prosinci 2015, první 

výzva pro podání žádostí přes MAS Rakovnicko bude v průběhu II. čtvrtletí 2016  



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2014 – 2020 
Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

 

www.mas-rakovnicko.cz 

MMR již vydalo dokument „Zajištění odolnosti a vybavenosti základních složek IZS – PČR a HZS 

ČR (včetně JSDH) v území, s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

v období 2014 – 2020 ve vazbě na SC 1.3 IROP Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a 

“ s obsahem map sestavených na základě dat ČHMÚ. V tomto dokumentu vyhodnocuje katastrof

klimatické změny, antropogenní vlivy a vznik mimořádných událostí. Dle tohoto hodnocení se dá 

předpokládat specifikace aktivit a pořizované techniky, na které budou jednotce požární ochrany 

přiděleny finanční prostředky z IROP SC 1.3. 

 

Rakovnicko bylo vyhodnoceno jako území dotčené zvýšeným rizikem sucha z mimořádných 

událostí způsobených změnou klimatu.  

 

V dokumentu je uveden i normativ vybavení pro výkon činností HZS ČR a jednotek SDH obcí. 

Výběr jednotek SDH obcí pro žádosti o finanční podporu z programu IROP bude usměrňován HZS 

krajů tak, aby byly zařazovány jednotky SDH vybraných obcí (JPO II a JPO III) dle zákona o požární 

ochraně, které plní úkoly v přeneseném výkonu státní správy a zasahují i mimo území jeho 

zřizovatele. To je jistá záruka, že se daná investice bude častěji používat po dobu své životnosti 

(jednotky SDH vybraných obcí vyjíždějí častěji k zásahům).  

 

Bližší informace budeme poskytovat formou informačních emailů a zveřejněním na našich 

webových stránkách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Místní akční skupina Rakovnicko 


